
Każdego dnia października na godz. 16.30 zapraszamy  
do kościoła parafialnego na wspólną modlitwę różańcową. 

W Rudniku różaniec odmawiamy w środę i w piątek po Mszy św.

RÓŻANIEC – skarb, który trzeba odkryć
Św. Jan Paweł II  



Wdzięczność jest pamięcią serca,  
dlatego dziękujemy następującym Rodzinom,

które złożyły dar na remonty i utrzymanie naszych 3 Świątyń

Dziękujemy także wszystkim dawcom anonimowym.
Jeszcze raz składamy serdeczne Bóg zapłać 
i pamiętamy w modlitwie.

Edyta, Zbigniew Grygierek
Piotr Walica
Małgorzata Bandarewicz
Tadeusz Machej – Rudnik
Małgorzata, Józef Tomica
Radosław Winkler – Rudnik
Marek Tomica
Bartłomiej Hanzel
Rodzina Król – Rudnik
Janina Szajter 
Dariusz Sufa 
Teresa, Marian Zalescy
Marek Smolorz

Rodzina Pasicki – Hobernik
Alina, Józef Małyjurek
Alicja, Janusz Mikszan
Eufemia Drobek
Łukasz Zorychta
Kamil, Paulina Szajter – Rudnik
Anna, Józef Żyła – ul. Ks. Olszaka
Anna Bijok
Małgorzata Żyła
Mirela Wojacka

Ilona, Janusz Wojacki

Anna, Stanisław Tengler – Rudnik

Rudnik – 3.09. – Msza Św. Dziękczynna za szczęśliwie zebrane plony
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ŚWIĘTO MATKI BOŻEJ 
RÓŻAŃCOWEJ

Przez cały październik oddajemy cześć Panu Bogu przez rozważanie tajemnic różańcowych: 
radosnych, światła, bolesnych i chwalebnych. 7 października obchodzimy wspomnienie Matki 
Bożej Różańcowej, którą nazywamy Królową Różańca Świętego. 

Najświętsza Maryja Panna zawsze kieruje nas prosto 
do Jezusa Chrystusa, a różaniec nam w tym pomaga. 
Dlatego Kościół zachęca nas usilnie do odmawiania ró-
żańca, nie tylko w październiku, ale nawet każdego dnia. 
To przecież modlitwa ponadczasowa i pełna głębi, dla 
prostych i wykształconych, zdrowych i chorych, biednych 
i bogatych, świeckich i duchownych, a więc dla wszystkich. 

W trakcie licznych objawień maryjnych Matka Boża, 
nawołując do odmawiania różańca, wzywała jednocześnie 
do odkupienia przewinień i poprawienia życia. Trzeba 
o tym pamiętać, by nie patrzeć na różaniec jak na cu-
downe, magiczne, czarodziejskie  zaklęcie, które trzeba 
odmówić czy – nie daj Boże – bezmyślnie odklepać.

Przed paru laty w mie-
sięczniku werbistów „Image” 
znalazłem anonimową, ale inte-
resującą refleksję na temat ró-
żańca:

„Czy to nie otępiające, pa-
plać po kolei Zdrowaśki, i to 
pięć razy po dziesięć razy?” Tak 
z pewnością by było, gdyby po-
przestało się na paplaninie. Od-
mawiać różaniec znaczy jednak 
pięćdziesiąt razy wspomnieć 
o największych cudach, których 
dokonał Bóg; pięćdziesiąt razy odnieść je do naszego 
własnego życia.

Maria Lermak daje piękne świadectwo o różańcu: 
„Ulepiony jest z gliny. Codziennie biorę go do ręki. Pal-
cami dotykam glinianych ziaren. Otwierają wtedy przede 
mną świat pełen tajemnic. Jest jeszcze mrok i światło nie 
rozjaśniło krętych zaułków. Jeszcze szukam właściwych 
ścieżek. Idę nimi z mozołem i trochę po omacku. Jak 
ślepiec szukam kształtów i dostrzegam zaledwie kontury 
obrazu. Próbuję dosięgnąć go myślą, ale myśl, odbita od 
powierzchni wyobrażeń, nie przenika w głąb. Potyka się 
na progu tajemnicy i nie potrafi dotrzeć do jej wnętrza. 
Kapituluje wobec Niepojętego. Szukam więc innej drogi. 
Staram się odkryć zasłony, jakie myśl zaciąga na twarzy 
tajemnic. Serce pozwala mi pójść troszkę dalej i głębiej. 
Nim próbuję pojąć Niepojęte. Zamieszkać w tajemnicy. 
Krąg światła się poszerza i czuję się bezpiecznie jak 
w domu. Mogę wtedy być Bożym malarzem. Odtwarzać 
Boże prawdy na szarym płótnie mej duszy. Dobierać 
odpowiednie barwy, kształtować kontury zdarzeń, two-
rzyć fakturę obrazu. Według wzoru Ewangelii i z małą 

domieszką dowolności, na jaką pozwala miłość. Słowa 
powtarzanej  modlitwy są tu tylko tłem, pozostają gdzieś 
w oddaleniu. Są jednak ważne, bo stawiają granice wy-
obraźni. Na pierwszym planie stoi obraz Ewangelii. Tak 
przecież powstaje Ikona. Czasami miejsce obrazu zajmuje 
pusta przestrzeń. Szarość płótna, jeśli wpatrywać się 
w nią długo, też daje ukojenie. Wtedy wyruszam znowu 
na mozolną wędrówkę. I znów kuśtykam w uliczkach ta-
jemnic. Lepię ten mój różaniec codziennie. Każdego dnia 
na nowo wygładzam chropowatą powierzchnię.  Staje się 
twarda jak kamień. Nabiera połysku. Bo nad gliną trzeba 
pracować. Ulepiony jest ten różaniec z gliny mej codzien-
ności i z Bożej gliny. Modlitwa zaś na nim wyrabia z kolei 

glinę mojego życia. Kiedy Bóg 
ulepił człowieka z prochu ziemi, 
tchnął w jego nozdrza tchnienie 
życia. Człowiek stał się istotą 
żywą.  Ożywić glinę może tyl-
ko Pan Bóg. I tylko On może 
obdarzyć glinę mego różańca 
tchnieniem życia”.

Święto Matki Bożej Różań-
cowej i codzienne nabożeństwa 
różańcowe odprawiane w paź-
dzierniku są świetną okazją do 
wypowiedzenia serdecznych 

uczuć, jakie żywimy dla Maryi, są okazją wyśpiewania 
chwały Królowej Różańca Świętego. Za przyczyną Mat-
ki Najświętszej, wsłuchując się w Jej apele kierowane 
w różnych objawieniach, bierzmy do rąk różaniec, by 
prosić Jej Boskiego Syna o miłosierdzie dla nas i całego 
świata, o błogosławieństwo dla rodziny i znajomych, dla 
Kościoła i naszej ziemskiej Ojczyzny.

Św. Jan XXIII w liście apostolskim In religioso convegno 
opublikowanym w 1961 roku, zalecającym odmawianie 
różańca do Matki Bożej w październiku w intencji zacho-
wania pokoju między narodami, zachwycał się pięknem 
różańca odmawianego przez różne stany Kościoła:

„O, jak zawsze piękny jest różaniec w rękach niewinne-
go dziecka i człowieka chorego, dziewicy Bogu poświęconej 
w ukryciu klasztornym albo w wypełnianiu apostolstwa 
miłosierdzia, w ciągłej pokorze i poświęceniu: mężczyzny 
i niewiasty, ojca i matki w rodzinie, ożywionych wysokim 
poczuciem szlachetnej i chrześcijańskiej odpowiedzial-
ności,  w skromnych rodzinach katolickich o starej tra-
dycji domowej, dusz pobożnych zebranych  w milczeniu 
i oderwanych od życia światowego.” Natomiast święty 
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MOC RÓŻAŃCA

Papież Jan Paweł II powiedział: „Jest to modlitwa, którą 
bardzo ukochałem. Przedziwna modlitwa! Przedziwna 
w swej prostocie i głębi zarazem. Powtarzamy w niej 
wielokrotnie te słowa, które Maryja usłyszała z ust 
Archanioła i z ust swej krewnej Elżbiety.”

Przypominamy sobie jeszcze budujące słowa człowieka 
świeckiego, marszałka Polski i Francji Ferdinanda  Focha, 
który powiedział: „Francja więcej zawdzięcza  różańcowi, 
aniżeli wszystkim moim zdolnościom  strategicznym”.

  MOC RÓŻAŃCA
Jacek Daniluk, tomik „Jego śladem”

Ja zaś przez lata biorąc różaniec do ręki,
Bogu polecam swych wnucząt udręki,
Lecz syn w nałogu trwał dalej uparty,
Z czwartej dziesiątki robił sobie żarty.

„Lepiej piątą odmawiaj sama za siebie
Bo żyjesz tylko o wodzie i chlebie.
Na nic te posty i twoje modły,
Bo los już taki musi być podły.”

Płacze staruszka, drżą wątłe ramiona.
Wie, że jest chora, niedługo skona.
Co będzie z synem, z jego rodziną?
Czy znajdą drogę prawdziwą, jedyną?

I zmarła nieboga. Wezwano syna
Ten twardo powiedział – nie moja to wina.
Lecz widząc w trumnie matki swej trupa,
Poczuł jak mu pęka na sercu skorupa.

Zobaczył różaniec swej zmarłej matki,
W miejscu czwartej dziesiątki zupełnie gładki.
Nie ma paciorków – patrzy i nie wierzy,
Palcami starte od milionów pacierzy.

Tylko piąta dziesiątka była jak nowa,
Przypomniał swe kpiące o niej słowa.
Na palcach zobaczył od łańcuszka rany,
Wybacz mi – krzyknął – Boże mój kochany!

Ożyło w końcu syna sumienie,
Przysięgam ci matko, że ja się zmienię.
Całował zimne swej matki dłonie,
Twarz łzami zoraną i siwe skronie.

Rzucił nałogi, oddał się Bogu,
Szczęście gościło w ich domu progu.
I codziennie wieczorem, całą rodziną,
Różaniec mówili za matki przyczyną.

Najświętsza Maryja Panna zostawiła nam różaniec jako 
pomoc w drodze do ostatecznego spotkania z Jezusem 
Chrystusem w królestwie niebieskim. Przyjmijmy ten 
dar z wdzięcznością i z całą pobożnością rozważajmy 
tajemnice różańcowe dzisiaj i – jeśli jest to tylko możli-
we – każdego dnia.

/Nasza Matka Najświętsza, Rozważania Maryj-
ne. Ks. Jan A., wyd. Spes/

W małej izdebce, tuż obok łóżka,
Z różańcem w ręku klęczy staruszka
Czemuż to babciu mówisz pacierze?
Bo ja w ich siłę naprawdę wierzę.

Wierzę, że te małe paciorki z dębiny
Moc mają ogromną, odpuszczają winy
Gdy zawiodą lekarze, gdy znikąd pomocy
Ja, grzesznik niegodny, korzystam z ich mocy

Pierwsza dziesiątka jest za papieża
Niech nami kieruje, Bogu powierza.
Druga w intencji całego Kościoła
Modlitwą silny wszystkiemu podoła.

Trzecia za męża, co zmarł i już jest w niebie
A może w czyśćcu, lub większej potrzebie
Czwartą odmawiam w intencji syna…
Przy tych słowach staruszka płakać zaczyna

Był dobry chłopak, lecz od ojca pogrzebu
Odwrócił się od Boga, złorzeczył niebu
Nie rozumiał, że Bóg w swojej miłości
Dał wolną wolę dla całej ludzkości.

Zaś człowiek dar ten bezcenny i hojny
Zamienił na chciwości, wyzysk i wojny
I teraz, gdy wypadek czy wojenna trwoga
Nie wini siebie, lecz zawsze Boga.

Myślałam, że syn, gdy założył rodzinę,
Gdy wziął na ręce swą pierwszą dziecinę,
Zrozumiał swe błędy, cel odnalazł w życiu
Lecz on mimo rodziny, pogrążył się w piciu.

Awantury, alkohol, płacz i siniaki
Czemu swym dzieciom los zgotował taki?
Nie było miłości, pieniędzy, jedzenia,
Spokój był tylko, gdy szedł do więzienia.

Piękny wiersz o różańcu:
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Rządowe wsparcie na ratowanie  
perełek Śląska Cieszyńskiego

- Ochrona zabytków to jedno z zadań samorządu te-
rytorialnego, z którego staramy się wywiązywać. Od po-
czątku swojej kadencji dostrzegałem konieczność dbania 
o zachowanie w dobrym stanie obiektów historycznych, 
ponieważ są one elementem naszej Małej Ojczyzny oraz 
inspiracją dla podejmowanych działań w zakresie eks-
ponowania atrakcji turystycznych. Działania te jednak 
wymagają znacznych nakładów finansowych, dlatego 
bardzo się cieszę, że 7 z 10 naszych wniosków otrzymało 
dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków na łączną kwotę 1.235.097,71 zł – mówi 
Grzegorz Sikorski – Wójt Gminy Hażlach.  

Dzięki otrzymanemu wsparciu będzie można podjąć 
szczegółowe działania mające na celu zachowanie i re-
staurację zabytków znajdujących się na terenie gminy 
Hażlach. Umożliwi to podkreślenie wyjątkowości gminy, 
ale również zadba się o to aby lokalne dziedzictwo kul-
turowe zostało przekazane kolejnym pokoleniom. 

- Rządowy Program Ochrony Zabytków to bezpośrednie 
wsparcie samorządów w realizacji ważnej misji jaką jest 
ochrona dziedzictwa narodowego naszych Małych Ojczyzn. 
Cieszę się, że ponad 1,2 miliona złotych trafiło do gminy 
Hażlach na odbudowę czy renowację obiektów zabytko-
wych, prawdziwych perełek Śląska Cieszyńskiego. Gratuluję 
i dziękuję Panu Wójtowi Grzegorzowi Sikorskiemu  i księdzu 
Andrzejowi Wieliczce za inicjatywę i wspólne działanie 
w celu pozyskania dodatkowych środków tak potrzebnych 
na odbudowę zabytków, które służą mieszkańcom całej 
gminy Hażlach – podkreślił Stanisław Szwed  - Sekretarz 
Stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej. 

Dofinansowane projekty w gminie Hażlach:
• prace konserwatorskie przy ołtarzu bocznym lewym w zabytkowym kościele  

św. Rocha w Zamarskach – 127.400 zł

• prace konserwatorskie organów Gebrüder Walter z 1853 roku w kościele  
pw. św. Rocha w Zamarskach – 372.906,59 zł

• prace konserwatorskie organów Gebrüder Rieger z 1893 roku w kościele  
pw. św. Michała Archanioła w Kończycach Wielkich – 146.757,45 zł

• prace konserwatorskie pozytywu organowego w Kaplicy Opatrzności Bożej  
w Kończycach Wielkich – 176.832,18 zł

• prace konserwatorskie organów Gebrüder Rieger z 1905 roku w kościele  
pw. św. Bartłomieja w Hażlachu – 183.512,51 zł

• rewitalizacja ogrodzenia cmentarza ewangelickiego w Hażlachu – 98.000,00 zł

• prace konserwatorskie organów Gebrüder Rieger z 1894 roku w kościele  
pw. św. Jana Nepomucena w Pogwizdowie – 129.688,98 zł

ArtP

Ks. Andrzej Wieliczka i Wójt Grzegorz Sikorski odbierają czek  
od Sekretarza Stanu w MRiPS Stanisława Szweda.

RZĄDOWE WSPARCIE NA RATOWANIE PEREŁEK ŚLĄSKA CIESZYŃSKIEGO
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DZIEŃ PAPIESKI

DZIEŃ PAPIESKI
Chyba nawet najwięksi optymiści w 1978 roku nie wierzyli w to, że po czterech i pół wieku 
pontyfikatów Włochów głową Kościoła katolickiego może zostać Polak. Jakże prorocze okazały 
się słowa naszego wielkiego wieszcza Juliusza Słowackiego:

Pośród niesnasków – Pan Bóg uderza 
W ogromny dzwon,
Dla Słowiańskiego oto Papieża
Otwarty tron.
A trzebaż mocy, byśmy ten Pański
Dźwignęli świat... Więc oto idzie Papież Słowiański,
Ludowy brat; -
On rozda miłość, jak dziś mocarze
Rozdają broń,
Sakramentalną moc on pokaże, 
Świat wziąwszy w dłoń.

15 października obchodzimy kolejny już Dzień Pa-
pieski. Większość z nas zachowała w pamięci wdzięczne 
wspomnienia życia, pontyfikatu i nauczania Jana Pawła II. 
Ale rosną nam młode pokolenia, które o papieżu Polaku 
będą się uczyć już tylko z podręczników historii. Dlatego 
Kościół Polski co roku, w niedzielę poprzedzającą rocznicę 
jego wyboru na stolicę Piotrową, obchodzi Dzień Papieski.

Wróćmy naszymi wspomnieniami do konklawe w paź-
dzierniku 1978 roku.

Włosi blokowali się nawzajem. Wykorzystując tę 
sytuację, arcybiskup Wiednia, kardynał Franz König - 
przyjaciel kardynała Karola Wojtyły, 16 października 
zgłosił jego kandydaturę. Podobno przed konklawe, 
wsiadając z kardynałem Wojtyłą do taksówki, powiedział 
do kierowcy, puszczając oko: „Jedź ostrożnie. Wieziesz 
przyszłego papieża”.

Wojtyła był niespokojny. Cały czas wspierał go kar-
dynał Stefan Wyszyński. Podobno powiedział: „Jeśli cię 
wybiorą, musisz przyjąć. Dla Polski”.

W liście do wiernych ogłoszonym tydzień po swym 
wyborze Jan Paweł II napisał między innymi: ,,Wierzcie 
mi, że udając się do Rzymu na konklawe, najbardziej 
pragnąłem wrócić do mojej umiłowanej archidiecezji 
krakowskiej i do ojczyzny”.

Te wydarzenia były początkiem niezwykłej historii, 
której mieliśmy szczęście być świadkami. W tym miejscu 
można przytoczyć cytat z Ewangelii: ,,Wielu jest powo-
łanych, lecz mało wybranych”.

Kościół, kontynuując misję Jana Pawła II, zwraca się 
dzisiaj w stronę młodzieży - tej zdolnej i utalentowanej, 
ale mającej poprzez gorszy status społeczny, trudniejszy 
start w przyszłość. Jan Paweł II kochał młodych i wi-
dział w nich nową wiosnę Kościoła. Przed spotkaniem 
z młodzieżą w 1993 roku w Denver amerykańskie media 
przewidywały kompletne  fiasko uroczystości. Miejscowi 
katolicy zorganizowali nawet konferencję prasową, by 
odwołać zaproszenie Jana Pawła II do ich miasta.  Według 

mediów: „Papież był dobry do obalenia komunizmu, ale 
młodemu współczesnemu człowiekowi nie ma wiele 
do powiedzenia”. Tymczasem w Denver zjawiło się pół 
miliona młodzieży, której nie odstraszył nawet ulewny 
deszcz. Podobnie było w każde następne Światowe Dni 
Młodzieży. W Manili na Filipinach w 1995 roku padł 
rekord największego zgromadzenia w historii ludzkości. 
We Mszy Świętej kończącej wizytę Ojca Świętego brało 
udział około siedmiu milionów ludzi. Janowi Pawłowi 
II na sercu leżały trzy wielkie sprawy: życie człowieka 
od poczęcia do naturalnej śmierci, trwałość związku 
małżeńskiego mężczyzny i kobiety, którego owocem 
jest nowy człowiek, i wreszcie rodzina. Nie wiem, czy 
wiecie, ale swoje cierpienia, a było ich niemało, zawsze 
ofiarowywał właśnie za rodzinę.

Na początku pontyfikatu musiał tłumaczyć się ze 
swoich pielgrzymek nawet przed najbliższym otoczeniem, 
nieprzywykłym do tego, by papież ciągle pielgrzymował. 
Mówił: „Przyszła pora, ażeby papieże stali się nie tylko 
następcami Piotra, ale także naśladowcami Pawła, który, 
wiadomo, spokojnie nie usiedział: stale był w drodze”.

Ojciec Święty trzykrotnie okrążył kulę ziemską, pobił 
wszelkie rekordy podróżowania, ale nie o rekordy mu 
chodziło. W czasie pierwszej pielgrzymki do jeszcze 
komunistycznej Polski wołał: „Przybywam do was, by 
dać świadectwo o Chrystusie”. Ileż go ta pielgrzymka 
kosztowała emocji! Marzył o niej od swego wyboru. 
Kardynał Dziwisz wspomina, że gdy udał się w pierw-
szą pielgrzymkę do Meksyku, powiedział: „Do Meksyku 
mnie wpuścili, to i do Polski wpuszczą”. I to pragnienie 
spełniło się. Pierwsza pielgrzymka do Polski w czerwcu 
1979 roku trwała dziewięć dni. Po powrocie papież był 
tak zmęczony, wyczerpany i przeziębiony, jak mówi kar-
dynał Dziwisz, że spał aż szesnaście godzin bez przerwy. 

Karol Wojtyła bezgranicznie zaufał i oddał swoje życie 
do Bożej dyspozycji. Pan Bóg mu wszystko dał i wszystko 
po kolei odbierał. A on przyjmował to z pokorą.
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Ten wysportowany mężczyzna pod koniec życia nie 
mógł przyklęknąć ani zrobić kroku. Cierpiał na oczach 
całego świata. Podczas kanonizacji ojca Pio kręcił się 
na fotelu. Trudno mu było znaleźć wygodną pozycję. 
Gdy chciano mu jakoś pomóc, powiedział: „Mnie już nie 
można pomóc. Mnie już wszystko boli. Ale tak musi być.

Przypomnijmy jak w Niedzielę Palmową 2005 roku 
ukazał się w oknie Pałacu Apostolskiego, ale nie mogąc 
wypowiedzieć ani jednego słowa, dawał upust swojej 
bezsilności, uderzając ręką o pulpit? Podobnie było tydzień 

później, w Niedzielę Wielkanocną. Kilka razy podejmował 
próbę przeczytania orędzia i nie mógł wydobyć głosu.

Każdego roku w Dniu Papieskim wspieramy ofiarami 
zdolną młodzież w całej Polsce. Jest to żywy pomnik 
Jana Pawła II. W tym jakże ważnym dniu dla Polski, 
pamiętajmy o nauczaniu Jana Pawła II, o co nas prosił 
i przed czym przestrzegał. 

W Skoczowie na Kaplicówce powiedział: „Czas pol-
skich sumień trwa…”. Jakie one będą 15 października 
2023 roku?

O tym jak w Rudniku 500 lat 
świętowano – VIVAT RUDNIK

Jubileusz 500 lat istnienia Rudnika, tak naprawdę rozpoczęliśmy już w 2022 roku od pierw-
szych spotkań z Panem Wójtem Gminy Hażlach -Grzegorzem Sikorskim, na których wstępnie 
ustalaliśmy formułę, poszukiwaliśmy rozwiązań na finansowanie, zastanawialiśmy się nad całym 
otoczeniem wydarzenia. Następnie Pani Sołtys Rudnika  - Urszula Lebioda niejednorodnie zapra-
szała wszystkie organizacje z Rudnika na narady. Wiele razy spotykaliśmy się nawet w jej domu. 
Bardzo często swoją obecnością i pracą wspierała nas Pani Dyrektor GOK -Cecylia Gasz-Płońska.

Naradzaliśmy się od szcze-
gółu do ogółu, czyli jakie 
będzie logo projektowe, na 
jakie atrakcje podczas finału 
obchodów nas będzie stać, 
jak chcemy się zaprezentować 
na zewnątrz, skąd pozyskamy 
sponsorów, kto ma wystąpić, 
co potrafimy sami zrobić, a w 
czym potrzebujemy wspar-
cie, jakie mają być plakaty, 
zaproszenia, bilbordy, scena, 
co gotujemy i kto gotuje, kogo 
zapraszamy, jak się organizujemy, kto robi zakupy w jakim 
zakresie, kto i kiedy jest zaangażowany w konkretne prace.

Bardzo wiele pomysłów konsekwentnie wdrażaliśmy 
od ubiegłego roku, niektóre potrzeby

i rozwiązania rodziły się na bieżąco. Trudno ze szcze-
gółami opisać tak wielkie przedsięwzięcie, jednakże pod-
kreślić należy, iż wszystkie organizacje z Rudnika: KGW, 
OSP, LKS, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Rudnik 
w Rudniku, Powszechna Szkoła Podstawowa w Rudniku, 
Rada Rodziców i Rodzice z naszej szkoły, a szczególnie 
Rada Sołecka wraz z Sołtysem miały swój ogromny wkład 
i podzielone role, zaangażowali się również pozostali 
mieszkańcy Rudnika i okolic. Rudnik jest mały i małe 
są nawet obszary rekreacyjne, na których planowaliśmy 
obchody, tak więc wiele rzeczy planowaliśmy z metrów-
ką w ręce, tak by w jak największym komforcie przyjąć 
uczestników wydarzenia. Nawet budynek Domu Wiej-
skiego w Rudniku uzyskał odświeżenie elewacji, dzięki 
staraniom Pani Sołtys i przychylności Gminy Hażlach. 

W dniu 29.05.2023 r. 
o godz. 12.00 Pan Wójt Grze-
gorz Sikorski zaprosił organi-
zatorów głównych wydarzeń 
w Gminie Hażlach w 2023 r. 
do Sali sesyjnej Urzędu Gminy 
na konferencję prasową.

Z Rudnika wypowiadały 
się Pani Sołtys Urszula Lebio-
da i Sylwia Grzebień – członek 
Rady Sołeckiej i Prezes Stowa-
rzyszenia na Rzecz Rozwoju 
Wsi Rudnik w Rudniku. Opo-

wiedziałyśmy o wszystkich wydarzeniach współtowarzy-
szących jubileuszowi takich jak:
• 7 Rudnicki Rodzinny Rajd Rowerowy, na którym 

uczestnicy otrzymali koszulki z logotypem rajdu 
i 500-lecia Rudnika, uczestnicy rajdu otrzymali rów-
nież ufundowane przez sponsora opaski odblaskowe 
z logotypami i utworzyli pamiątkowe zdjęcie z ludzi 
z napisem 500 na boisku LKS.

• Film autorstwa Jarka Gabzdyla można zobaczyć na 
FB Powszechnej Szkoły Podstawowej w Rudniku 

• Projekt półkolonii letnich przeprowadzonych przez 
Powszechną Szkołę Podstawową w Rudniku o nazwie 
„Sommer Camp Vivat Rudnik” współfinansowany 
ze środków związanych ze zwalczaniem uzależ-
nień i patologii społecznych w Gminie Hażlach oraz 
projekt „Pociąg do przeszłości” realizowany dzięki 
programowi Działaj Lokalnie.

• Książce wydanej z okazji obchodów 500-lecia Rudnika 
pt. „Rudnik dzieje wioski od czasów najdawniejszych 
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do współczesności” autorstwa historyków: Hanna 
Grudniewska, Wojciech Kiełkowski, Michael Morys-
-Twarowski, Wojciech Święs. Finansowanej z zadania 
pod nazwą „Publikacje książkowe na 500-lecie Rud-
nika: historia miejsca i losy ludzi” współfinansowa-
ne przy pomocy środków z budżetu Województwa 
Śląskiego w ramach Marszałkowskiego Konkursu 
„Inicjatywa Sołecka”2023.

• ozdabiających Rudniki okolice plakatach, bilbordach, 
proporczykach i wykonanej przez Agatę Machej 
makramie jubileuszowej z wielkimi cyframi 500. 

• Tablicy pamiątkowej ufundowanej przez Starostwo 
Powiatowe w Cieszenie, która wraz z pamiątkowym 
dębem znalazła swoje znamienite miejsce na obelisku 
w Parku Sensorycznym w Rudniku

• Rudnickim pieczeniu ziemniaka, które odbędzie 
się jesienią.

• Tradycyjnym spotkaniu mikołajkowym dla rodzin 
i jubileuszowych upominkach dla seniorów.
Najważniejszym wydarzeniem i kulminacją święto-

wania były obchody jubileuszowe w dniu 24.06.2023 r.
Świętowanie rozpoczęliśmy mszą w naszej kaplicy 

pod wezwaniem Imienia Maryji w Rudniku, następnie 
korowodem prowadzonym przez Orkiestrę Cieszynianka 
ruszyliśmy w kierunku wiaty przy OSP Rudnik.

Dokonano tam odsłonięcie kamienia z pamiątkową 
tablicą, którą – podobnie jak zasadzonego obok dęba 
jubileuszowego – ufundował Powiat Cieszyński. Samorząd 
powiatowy partycypował ponadto w kosztach oprawy 
artystycznej rocznicowych uroczystości.

Po uroczystym odsłonięciu pamiątkowej tablicy, dzieci 
z Powszechnej Szkoły Podstawowej wprowadziły nas 
swoim regionalnym programem artystycznym we wspo-
mnienia o Rudniku. Program wyreżyserowała i nadzo-
rowała Pani Katarzyna Czendlik.

Ważnym momentem uroczystości było przekazanie 
rudnickiej Powszechnej Szkole Podstawowej Złotej Odznaki 
Honorowej za Zasługi dla Województwa Śląskiego, którą 
z rąk przedstawiciela samorządu Województwa Śląskiego 
Krzysztofa Klimosza odebrały wspólnie Dyrektor Szkoły 
Beata Starzyk, stojąca na czele jej organu prowadzące-
go, czyli Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju Wsi Rudnik 
w Rudniku, Prezes Sylwia Grzebień oraz Sołtys Rudnika 
Urszula Lebioda. Jednocześnie gość z Katowic odczytał 
list gratulacyjny od Marszałka Województwa Śląskiego 
Jakuba Chełstowskiego.

Powszechna Szkoła Podstawowa w Rudniku, która 
w 2024 r. obchodzić będzie 150-lecie, otrzymała Złotą 
Odznakę Honorową za zasługi dla Województwa Ślą-
skiego z rąk Pana Krzysztofa Klimosza, Członka Zarządu 
Województwa Śląskiego. Pan Wójt Grzegorz Sikorski 
podkreślił, iż „może to sołectwo jest najmniejsze, ale to 
jest prawdziwy wulkan energii i inicjatywy”.

Życzenia z okazji pięknego jubileuszu społeczności 
Rudnika, będącej najmniejszą liczebnie i obszarowo 
miejscowością Gminy Hażlach, jednak tworzącej bardzo 
prężną i zgraną lokalną wspólnotę, złożyli także Wójt 
Grzegorz Sikorski i Starosta Mieczysław Szczurek. –  Tu-

taj zawsze było ogromne wsparcie, ogromna inicjatywa. 
W ostatnich latach dzięki pomocy Gminy Hażlach udało się 
zmodernizować szkołę i zakupić dla OSP Rudnik nowy wóz 
bojowy. Tego wszystkiego by nie było, gdyby nie wy, osoby 
z inicjatywą, wulkany energii – mówił włodarz gminy.

Pani Sołtys Urszula Lebioda otrzymała pamiątkowe 
listy gratulacyjne od Pani Małgorzaty Pępek – Poseł na 
Sejm RP, Pana Krzysztofa Klimosza Członka Zarządu 
Województwa Śląskiego, Wójta Gminy Hażlach Grzegorza 
Sikorskiego. Swoją obecnością zaszczycił nas również Pan 
Mieczysław Szczurek Starosta Powiatu Cieszyńskiego, Pan 
Stanisław Kubicius Przewodniczący Rady Powiatu, Pan 
Marcin Ślęk Członek Zarządu Powiatu Cieszyńskiego, Pan 
Karol Folwarczny  były Wójt Gminy Hażlach, Proboszcz 
Andrzej Wieliczka, Wikary Grzegorz Majda, Pani Beata 
Starzyk Dyrektor PSP Rudnik, Dyrektor Pani Dyrektor 
GOK Cecylia Gasz-Płońska, Pani Sławomira Godek Prezes 
Stowarzyszenia Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej, Pań-
stwo Ligia i Marcjan Gepfert, Pan Zdzisław Jarosz Radny 
z Rudnika, Radni i Sołtysi Gminy Hażlach. 

W sposób szczególny wyróżnieni zostali społecznicy, 
którym Sołtyska z Rudnika podziękowała upominkami 
i wspólnym zdjęciem na scenie. 500-lecie Rudnika było 
również okazją do złożenia życzeń sołtys wsi – Urszuli 
i Janowi Lebiodom, którzy tego dnia obchodzili 45-le-
cie małżeństwa.

Obchody uświetniły również występy mażoretek 
„Serduszko”, wykład historyka Pana Michaela Morysa-
-Twarowskiego współautora książki „Rudnik dzieje wioski 
od czasów najdawniejszych do współczesności”. Wykład 
historyka Pani Władysławy Magiery, która w sposób 
szczególny związana jest z losami Rudnika, a zwłaszcza 
rudnickiej szkoły, w której przez ok. 20 lat kierownikiem 
był jej tata Pan Oton Wałoszek, mający znamienny wkład 
m.in. w rozwój obecnego wolontariatu wśród rudnic-
kich społeczników.

Gwiazdą wieczoru był występ muzyków zespoły FRELE 
oraz dający czadu popis DJ Pana Adama Cieślara. Całość 
imprezy prowadziła Pani Hanna Blokesz-Bacza.

Bawiliśmy się do białego rana, wspierała nas zewnętrz-
na firma ochroniarska, mieliśmy wynajętą profesjonal-
ną scenę i nagłośnienie, toalety, dmuchańce dla dzieci, 
malowanie twarzy, zabawy i słodycze, bardzo dobrze 
zaopatrzone stoiska kulinarne prowadzone przez rudnic-
kie organizacje, pięknie przygotowany na tę uroczystość 
Rudnicki Park Sensoryczny. Dokumentację fotograficzną 
tworzył m.in. Pan Tadeusz Machej.

Za tak wielki wkład pracy wszystkim należą się 
ogromnie podziękowania, zwłaszcza KGW Rudnik pod 
przewodnictwem Pani Władysławy Machej oraz Paniom 
Alinie Wawrzyczek, która w wolontariacie z Grażyną 
Werłos i Małgorzatą Chmiel smażyły placki ziemniaczane 
na uroczystości dla naszego sołectwa. 

Patronatem medialnym objęli nas: Beskidzka24, 
OX.PL, Głos Ziemi Cieszyńskiej. 

Najpiękniejszą fotorelację opublikowała Beskidzka 24.

Opisała Sylwia Grzebień

O TYM JAK W RUDNIKU 500 LAT ŚWIĘTOWANO – VIVAT RUDNIK
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RODZINA ULMÓW – Droga ku świętości
JÓZEF, WIKTORIA ICH DZIECI

Józef Ulma urodził się 2 marca 
1900 roku w Markowej. W 1929 roku 
rozpoczął naukę w Pilźnie, w szkole 
rolniczej o specjalności ogrodnictwo 
i sadownictwo. Wśród mieszkańców 
swojej małej ojczyzny, którą na zawsze 
pozostała podkarpacka miejscowość 
Markowa, został zapamiętany jako 
człowiek głębokiej wiary.

Dnia 7 lipca 1935 roku Józef po-
ślubił Wiktorię Niemczak, która była 
o dwanaście lat od niego młodsza. 
Wiktoria zajmowała się dziećmi, do-
mem, miała też przydomowy ogródek, jako że jej mąż - po 
ukończeniu  szkoły rolniczej - zaczął propagować uprawę 
warzyw. Józef założył też szkółkę drzew owocowych, hodo-
wał pszczoły i jedwabniki. Udzielał się społecznie, dzielił się 
z innymi rolnikami swoją fachową wiedzą.  W miejscowej 
szkole razem z jej kierownikiem  założyli szkółkę, w której 
uczył dzieci szczepić drzewka i zakładać sady.

Po tym, jak Józef sam złożył aparat fotograficzny, 
fotografia stałą się jego największą pasją. Zachowało się 
około tysiąca zdjęć jego autorstwa, dlatego można go uznać 
za dokumentalistę tamtych czasów, a szczególnie życia 
swojej rodziny. Józef posiadał również sporą bibliotekę. 
Zamiłowanie do wiedzy wyniósł z domu rodzinnego. 
Nieustannie się dokształcał z periodyków, które prenume-
rował, więc z myślą techniczną był na bieżąco, co widać 
po księgozbiorze zachowanym w muzeum w Markowej.

W rodzinie Wiktorii i Józefa przyszło na świat sześcioro 
dzieci, które przyjęli jako największy dar od Boga: Stasia, 
Basia, Władziu, Franuś, Antoś i Marysia. Siódme miało 
się urodzić na wiosnę tragicznego roku.

Pod koniec 1942 roku Ulmowie zdecydowali się na 
udzielenie pomocy ośmiu Żydom, których ukryli na terenie 
swojego gospodarstwa. Byli to: Saul Goldman z czterema 
synami, Gołda Grünfeld i Lea Didner z małą córeczką. 
Warto wspomnieć, iż rodzina Ulmów pomogła jeszcze 
czterem innym żydowskim kobietom, dla których Józef 
zorganizował kryjówkę, Wiktoria zaś regularnie dostar-
czała im żywność. Niestety, 13 grudnia 1942 roku w czasie 
trwającej obławy żydowskie kobiety zostały znalezione, 
a następnego dnia rozstrzelane przez Niemców.

Nocą z 23 na 24 marca 1944 roku niemieccy żan-
darmi pod dowództwem Eilerta Diekena wyruszyli 
z Łańcuta do Markowej. O świcie otoczyli gospodarstwo 
Ulmów, a następnie wdarli się do ich domu. Najpierw 
zastrzelono braci Goldmanów, następnie Gołdę Grün-
feld. Zamordowano również pozostałych Żydów. Przed 
domem, na oczach dzieci, Niemcy rozstrzelali też 
Józefa i Wiktorię Ulmów. Przez chwilę zastanawiano 
się, co zrobić z dziećmi, jednak po naradzie Niemcy 
zadecydowali, że je także należy zamordować, aby 

wioska nie miała z nimi kłopotu”. 
W czasie egzekucji zginęło również 
nienarodzone dziecko Ulmów, gdyż 
Wiktora była w zaawansowanej ciąży. 
Najstarsze z dzieci miało osiem lat, zaś 
najmłodsze narodzone - półtora roku. 

PROCES BEATYFIKACYJNY 
RODZINY ULMÓW

Dnia 29 września 1994 roku w Pelpli-
nie odbyła się pierwsza sesja dochodzenia 
diecezjalnego Sług Bożych ks. Henryka 
Szumana oraz Towarzyszy męczenników 
okresu drugiej wojny światowej. Do tej 
grupy później włączona została rodzina 

Ulmów zamordowana 24 marca 1944 roku.
Od 17 września 2003 roku do 25 kwietnia 2008 roku 

na terenie diecezji przemyskiej trwał proces rogatoryjny,  
który miał na celu zbiór dokumentacji zeznań świadków 
życia rodziny Ulmów oraz ich domniemanego męczeń-
stwa. Dnia 24 maja 2011 roku w Pelplinie zakończyła się 
ostatnia sesja, wieńcząca proces męczenników, wśród 
których znajdowała się również rodzina Ulmów. Prze-
kazanie opracowanych dokumentów  do watykańskiej 
Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych  pozwoliło rozpocząć 
fazę rzymską procesu beatyfikacyjnego.

W 2017 roku ks. abp Adam Szal zwrócił się do wspo-
mnianej Kongregacji z prośbą o wyłączenie „z procesu 
pelplińskiego” sprawy Sług Bożych Józefa i Wiktorii Ulmów 
i ich siedmiorga dzieci. Przychylenie się Stolicy Apostol-
skiej do prośby metropolity przemyskiego zaowocowało 
otwarciem nowego, niezależnego procesu beatyfikacyjnego, 
którego postulatorem został ks. Witold Burda. W 2020 
roku ukończono Positio ukazujące aspekty męczeńskiej 
śmierci rodziny Ulmów w świetle nauki Kościoła.

Dnia 6 grudnia 2022 roku Dykasteria Spraw Kanoni-
zacyjnych dokonała całościowej oceny sprawy procesu 
beatyfikacyjnego. Następnie Ojciec Święty Franciszek 
17 grudnia tego samego roku wyraził zgodę na beatyfika-
cję Sług Bożych rodziny Ulmów, polecając opublikowanie 
odnośnego dekretu o ich męczeństwie.

Decyzja papieża otwarła drogę ku beatyfikacji Sług 
Bożych, na którą oczekujemy, trwając na modlitwie. 
Dziś już wiemy, że 10 września 2023 roku w Markowej 
Kościół obwieści światu nowych błogosławionych – całą 
rodzinę Ulmów: Józefa, Wiktorię oraz ich siedmioro dzieci: 
Stasię, Basię, Władzia, Frania, Antosia, Marysię oraz to 
jeszcze nienarodzone!

W niedzielę, 10 września 2023 r., w Markowej od-
była  się beatyfikacja rodziny Ulmów. Przewodniczący 
Mszy św. beatyfikacyjnej kard. Marcello Semeraro 
podkreślał, że „sercem dzisiejszej uroczystości jest 
miłość oraz otwarta na bliźniego postawa rodziny 
Józefa i Wiktorii”.
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BARTOLO LONGO cd.

Religia szatana
Mimo niewiary w Boga, Bartolo wierzył w jakąś 

formę życia pozagrobowego. Seanse spirytystyczne - 
jak mniemał - dawały najlepszą okazję ku temu, aby 
samodzielnie zbadać tajemnice duchowe. Głosy zza 
grobu wydawały się wiarygodne, bo jakiż cel miałyby 
te dusze, aby zwodzić żyjących? Spirytyzm  zdawał się 
nową religią, religią przyszłości.

Ta nowa forma religijności miała swoje dogmaty 
i autorytety. W wypytywaniu duchów widziano szansę 
na rozwiązanie licznych sprzeczności, na przykład tych, 
które dotyczyły bóstwa Jezusa. Młody prawnik nie zdawał 
sobie sprawy, że stoi przed ślepą uliczką. Dalsza droga 
w tym kierunku nie dawała żadnej nadziei na dotarcie 
do Prawdy. Wiedza, jaką uzyskiwali uczestnicy seansów, 
zwykle prowadziła na manowce. Przesłania zazwyczaj 
były rozmyte, odpowiedzi nie dość klarowne i obciążone 
trudnościami - można powiedzieć - komunikacyjnymi. 
Tajemnicy spirytyzmu nie dawało się do końca odsłonić 
tylko poprzez seanse.

Pewnego razu Bartolo zapytał ducha, która religia 
jest ważniejsza - protestantyzm czy katolicyzm.

-Obie są dobre - odpowiedział duch, ale nikogo ta 
odpowiedź nie zadowoliła. Kiedy ktoś zaczął naciskać 
na sprecyzowanie wywodu, z ust medium rozległ się 
głośny, demoniczny wrzask. Koniec wysłuchania! 

Przywoływane postaci nie negowały wprost chrze-
ścijańskiej  postawy, nierzadko mówiły o miłości Boga 
i bliźniego, zachęcały do zachowywania przykazań. Ale 
też nie definiowały Boga takim, jakim objawił się światu.  
Z treści tych przekazów można było wnioskować, że gdyby 
pozbawić katolicyzm i całe chrześcijaństwo  dogmatów 
i misji, jaką powierzył Chrystus kapłanom, to powstałaby 
jakaś optymalna, nieszkodliwa  i niewadząca nikomu 
uniwersalna religia dla każdego.  Jasno wynikało, że to 
Kościół jest przyczyną wszelkiego zła i wystarczyłoby go 
zlikwidować,  by „prawdziwe” chrześcijaństwo przeżyło 
swój rozkwit.

Przekazy z zaświatów były ze sobą nieraz sprzeczne, 
co tłumaczono istnieniem prawdomównych duchów 
wyższych i zwodniczych duchów niższych. Pojawiały 
się też rozbieżne koncepcje, kto przemawia przez usta 
medium. Czy tylko zmarli? A może też aniołowie czy 
jakieś niepoznane jeszcze byty kosmiczne lub astralne? 
Bez względu na to, jak się one przedstawiały, otrzymy-
wały od uczestników seansów olbrzymi kredyt zaufania.

Powyższe wątpliwości oraz liczne osobiste rozterki 
duchowe, jakie przeżywał Bartolo, budziły w nim coraz 

BARTOLO LONGO
OD KAPŁANA SZATANA  

DO APOSTOŁA RÓŻAŃCA cd

większy niedosyt. Stąd wynikała chęć uczestniczenia 
w kolejnych ceremoniach. Zgłębiał więc coraz bardziej 
tajniki spirytyzmu i nieubłaganie zbliżał się czas, kiedy 
sam miał zacząć przewodzić tym spotkaniom. Pomimo 
że przebywał niemal wyłącznie w środowisku antyko-
ścielnym i sam głosił niezwykle ostre poglądy, trzeba 
oddać, że w jego sercu wciąż tliła się miłość do Boga, 
którego szukał i pragnął poznać. Kimkolwiek by On był.

W tym okresie niesłabnącą popularnością cieszyła się 
wydana w 1857 roku ,,Księga duchów” Allana Kardeca, 
uznawanego za ojca mediumizmu, oraz jego druga książ-
ka „Ewangelia według spirytyzmu”. Spirytyzm, który nie 
podcinał chrześcijańskich korzeni, był dla Bartola i wielu 
jemu podobnych jakby pierwszym etapem poszukiwań, 
który miał mu dostarczyć duchowych wrażeń oraz dać 
możliwość zgłębienia tajemnic.

Grzybnia spirytyzmu coraz głębiej zapuszczała swoje 
toksyczne korzenie na urodzajnej do niedawna glebie 
chrześcijaństwa. Czas postawił Bartola wobec nowych 
prądów, które w tym okresie zaczynały raczkować. Ze 
zdwojoną siłą odrastały łby hydry zwanej gnozą. Nowy 
łeb bestii został uczenie nazwany antropozofią. Niektó-
rzy wyznawcy Kardeca zaczęli odrzucać chrześcijańskie 
konotacje w spirytyzmie i coraz jawniej skłaniali się ku 
pogańskim wierzeniom Dalekiego Wschodu. Tak zaczęła 
się kształtować teozofia. Wszystkie te nowe ruchy niczym 
pajęczą siecią spowijało wolnomularstwo.

Bartolo znalazł się w samym środku tej przedziwnej 
pajęczyny religii i poglądów. Jego wciąż jeszcze czysta 
dusza była niczym tłusta mucha dla piekielnego pająka. 
Wplątywał się coraz bardziej w wolnomyślicielstwo 
i ezoteryzm, z czasem sprawdził się jako inspirator 
antykościelnych akcji oraz badacz spirytyzmu. Działał 
z wielkim zaangażowaniem, a miarą jego sukcesów były 
liczne apostazje.

To nie mogło zostać niezauważone. Kwestią czasu było 
zaproszenie do czegoś więcej niż tylko do półotwartych 
spotkań, na które przybywało zbyt wielu przypadko-
wych ludzi. Już od dawna radykalne działania Bartola 
spotykały się z uznaniem najwyższych władz pewnej 
tajnej organizacji. Grupa ta miała charakter  pogański, 
skierowany ku demonicznym wierzeniom.  Poza mediu-
mizmem praktykowano w niej też jasnowidztwo i różne 
formy okultyzmu.  Bartolo został stopniowo wciągnięty 
w jej działalność.

Po zakończeniu diabelskiego nowicjatu przyszedł czas 
na święcenia, których Bartolo miał dostąpić jako przyszły 
kapłan nowej religii. Było to niezwykle makabryczne  
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widowisko, oczywiście zamknięte dla postronnych. To nie 
był zwykły seans spirytystyczny. Późną nocą w jednym 
z domów, który służył sekcie za kaplicę, zebrano się na 
czarnym obrzędzie. Na oknach opuszczono ciężkie zasłony, 
stół służył jako ołtarz, a czaszki i skrzyżowane piszczele 
stanowiły przygnębiającą dekorację mrocznego widowiska. 
Kilka skradzionych z kościołów świec słabo oświetlało 
półmrok. Trudno było kogokolwiek rozpoznać, część 
uczestników przybyła do pokoju w maskach i pelerynach.

Bartolo został podprowadzony do człowieka ubranego 
w czarne szaty z kapturem opadającym na twarz. Był to 
biskup tego ruchu, najważniejszy człowiek sekty w tej 
części Włoch. W ręce trzymał tajemną księgę i rozpoczął 
recytowanie magicznych formuł. Po chwili podniósł rękę 
i rozpoczął obrzęd namaszczenia na kapłana ciemności. 
Wtedy Bartolo poznał, że nowa religia jest religią Lucyfera, 
tego, o którym bracia mówili, że niesie światu oświecenie, 
a nawet, że sam jest bogiem!

Na zewnątrz rozpętała się straszna burza. Biskup po-
łożył ręce na głowie nowicjusza i rozpoczął konsekrację. 
Bartolo złożył uroczystą przysięgę, że od tej chwili staje 
się kapłanem i misjonarzem nowej religii i będzie jej służył 
po grób. Wśród grzmotów i błyskawic rozlegały się bluź-
nierstwa wykrzykiwane przez uczestników ceremonii. Za 
chwilę Bartolo wpadł w spirytystyczny trans. Przez jego 
usta przemawiał Pitagoras, Konfucjusz i Kajfasz, a raczej 
demony za nich się podające. Jako medium odpowiadał 
na pytania zadawane przez nowych braci.

Nabożeństwo zakończyło się po północy. Bartolo wrócił 
do domu i zemdlony padł na łóżko. Długo nie mógł zasnąć, 
ale kiedy przyszedł wyczekiwany sen, nie przyniósł mu 
wytchnienia. Właściwie nie był to sen, ale jakby trans 
pełen koszmarów i halucynacji, którym towarzyszyły silne 
skurcze żołądka. Wspomnienia konsekracji przeplatały 
się z przerażającymi  wizjami. Ten trans trwał kilka dni. 
Bartolo leżał  w łóżku, nie mogąc odzyskać przytomności.

cdn

1. W niedzielę, 1 października rozpoczynamy nabo-
żeństwa różańcowe. Różaniec jest streszczeniem 
Ewangelii, bo w całej swej prostocie formy umożliwia 
przeżycie największych tajemnic chrześcijaństwa. 
Nabożeństwa różańcowe codziennie o godz. 16.30, 
zaś w Rudniku w środę i w piątek po Mszy św. Za-
praszamy wiernych do licznego udziału, a szczególnie 
dzieci i młodzież. W czasie Mszy św. o godz. 9.30 
w Rudniku dzieci, które przygotowują się do I Komu-
nii św. otrzymają poświęcone różańce i książeczki. 

2. W poniedziałek, 2 października przypada wspomnie-
nie Świętych Aniołów Stróżów. Na Mszę św. wieczorną 
zapraszamy rodziców z małymi dziećmi. Po Mszy św. 
dzieciom udzielimy specjalnego błogosławieństwa. 

3. W sobotę, 7 października w czasie Mszy św. o 17.00 
– dzieci kl. III, które przygotowują się do I Komunii 
św. otrzymają poświęcone różańce i książeczki. 

4. W piątek, 13 października o godz. 16.15 – ostatnie 
w tym roku Nabożeństwo Fatimskie. 

5. W niedzielę, 15 października będziemy obchodzić 
XXIII Dzień Papieski. O godz. 16.15 – nabożeństwo 
Papieskie. W tym dniu przy kościołach w całej Polsce 
zbierane będą /do puszek/ ofiary na Fundusz Sty-
pendialny. Jest to zarazem Dzień Dziecka Utraconego. 

6. Przedostatnia niedziela miesiąca października /22.X/. 
obchodzona jest jako Światowy Dzień Misyjny, roz-
poczynając jednocześnie Tydzień Misyjny. Modlimy 
się w intencjach misyjnych Kościoła. O godz. 19.00 
– Nowenna Pompejańska

7. W sobotę, 28 października modlitwą ogarniamy 
Księdza Biskupa Seniora Tadeusza Rakoczego z racji 
przypadających imienin. 

8. W niedzielę 29 października – uroczystość Rocznicy 
poświęcenia kościoła własnego. 

01.10.2023 XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA
 7.30 1. Za ++ Władysława Żyłę w rocznicę śmierci, bra-

ta Wincentego, rodziców i teściów; domostwo do 
Opatrzności Bożej.

 2. Za + Annę Stoły – od wdzięcznych klientów.
 9.30 Rudnik: Za ++ Bartłomieja Machej, dziadków Fran-

ciszka i Annę, wujka Bronisława, ciocię Małgorzatę, 
kuzyna Marka.. 

11.00 Z okazji 1 rocznicy ślubu Wiktorii i Marka z prośbą 
o Boże błogosławieństwo.

16.30 Różaniec 
17.00 1. Za ++ Antoninę, Józefa Hanzel, wnuka Dariusza, 

Anielę, Maksymiliana Penkała, syna Edwarda, Stefanię, 

Rudolfa Krzempek, ++ dziadków z obu stron, dusze 
w czyśćcu cierpiące; domostwo do Opatrzności Bożej 

  2. Za + Franciszka Machej – od rodziny Pszczólka.

02.10.2023 Poniedziałek Wspomnienie 
Świętych Aniołów Stróżów

16.30 Różaniec 
17.00 1. Za ++ Helenę, Józefa Foltyn, Annę, Józefa Parchań-

ski, ++ rodziców i rodzeństwo; za całe domostwo do 
Opatrzności Bożej.

 2. Za + Annę Stoły – od Mariana i Jadwigi Kotrys 
z rodziną – /odprawia ks. Grzegorz poza parafią/.
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03.10.2023 Wtorek
16.30 Różaniec
17.00 1. Za ++ Otylię, Karola Foltyn, Stefanię, Karola  

Czakon, Antoninę, Henryka Tomica, Helenę, Tadeusza 
Mitas, ++ z rodzin Czakon, Foltyn, Filipek.

  2. Za + Anielę Pucek – w 1 rocznicę śmierci.

04.10.2023 Środa Wspomnienie 
Św. Franciszka z Asyżu

16.00 Rudnik: Za + Helenę Parchańską w rocznicę śmierci, 
++ jej rodziców i teściów.

16.30 Różaniec
17.00 Za + Helenę Mitas w 14 rocznicę śmierci, męża Ta-

deusza – w 8 rocznicę śmierci, ++ rodziców, braci 
Władysława i Franciszka, ++ Alojzego i Annę, Broni-
sława, Jłózefa, Halinę , Marię, ++ pokrewieństwo.

05.10.2023 I Czwartek Wspomnienie 
Św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy

16.30 Różaniec 
17.00 1. Za ++ Józefa i Teresę Gremlik, ++ rodziców i ro-

dzeństwo z obu stron.
 2. Za + męża Franciszka Wawrzyczka w 3 rocznicę 

śmierci, dusze w czyśćcu cierpiące; domostwo do 
Opatrzności Bożej.

06.10.2023 I Piątek 
13.00 Ślub rzym: Edyta Kula – Dawid Rusin 
16.00 Rudnik: 1. Za ++ Jana i Annę Hanzel, rodziców, Jo-

annę, Józefa Węglorz, Annę, Jana Kowalski, Helenę 
Karola, Emilię Herman, ++ z rodzin Hanzel, Herman, 
Kowalski, Węglorz; domostwo do Opatrzności Bożej.

 2. Za + Annę Hanzel – od prawnuka Sebastiana.
16.30 Różaniec 
17.00  Msza św. szkolna: Za + Marię Kula w 1 rocznicę 

śmierci, męża Alojzego, ++ z rodzin Kula i Smelik. 

07.10.2023 I Sobota Wspomnienie 
Najświętszej Maryi Panny Różańcowej 

 8.00 Msza św. wynagradzająca zniewagi Niepokalanemu 
Sercu Najświętszej Maryi Panny. 

15.00 W 55 rocznicę ukończenia nauki w Szkole Podsta-
wowej w Kończycach Wielkich z prośbą o Boże bło-
gosławieństwo dla absolwentów oraz życie wieczne 
dla ++ koleżanek i kolegów.. 

16.30 Różaniec
17.00 Za + Alojzego Gospodarczyka w 31 rocznicę śmierci, 

++ z rodzin Gospodarczyk, Gabzdyl, Gołofit, + Artura 
Petelskiego, dusze w czyśćcu cierpiące. 

08.10.2023  XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA 
 7.30 Za + Ludmiłę Pupek w 20 rocznicę śmierci, + córkę 

Janinę. 
 9.30 Rudnik: Za ++ Genowefę, Józefa Handzel, Helenę, 

Antoniego Zerdka, Franciszkę, Franciszka Tomica, 
Alojzję, Jana Handzel. Józefa Greń, dusze w czyśćcu 
cierpiące; domostwo do Opatrzności Bożej.

11.00 Za ++ Anielę, Tadeusza Urbaniec, Stanisława Mołek, 
Franciszkę, Pankracego Kamińskich, ++ z rodzin 
Urbaniec, Konig, Mołek, + Teresę Chrobak. 

16.30 Różaniec 
17.00 Za ++ Dominikę Tumas, jej dziadków Annę, Józefa 

Foltyn, Bolesława Moj, wszystkich ++ z rodziny, dusze 
w czyśćcu cierpiące.

09.10.2023 Poniedziałek 
16.30 Różaniec
17.00 Za ++ Józefa Swobodę, syna Leszka; domostwo do 

Opatrzności Bożej.

10.10.2023 Wtorek 
16.30 Różaniec
17.00 1. Za ++ Stanisława Golasowskiego w 10 rocznicę 

śmierci, rodziców Emilię i Józefa, dusze w czyść-
cu cierpiące.

 2. Za ++ Bronisławę Glajcar, męża Jana, syna, synową, 
dusze w czyśćcu cierpiące, ++ Księży, którzy pracowali 
w naszej Parafii.

11.10.2023 Środa
16.00 Rudnik: Za ++ Władysławę, Franciszka Kłósko,  

++ z rodzin Klocek, Lebioda i Chmiel.. 
16.30 Różaniec
17.00  Za + Annę Szczyrba, ++ z rodzin Szczyrba, Krajs i Żyła 

.

 12.10.2023 Czwartek
16.30 Różaniec 
17.00 1. Za ++ Stanisława Dalach, jego rodziców,  

++ Emilię, Franciszka i Jana Grzybek; domostwo do 
Opatrzności Bożej. 

 2. Za ++ rodziców Karola i Marię Bierski, ++ rodzeń-
stwo z obu stron; domostwo do Opatrzności Bożej.

13.10.2023 Piątek  Wspomnienie 
Bł. Honorata Koźmińskiego, prezbitera 

16.00 Rudnik: Za + Amalię Bijok w 17 rocznicę śmierci, + 
męża Edwarda. 

16.15 Nabożeństwo Fatimskie
17.00 Msza św. szkolna: Za ++ Annę, Tomasza Grzybek, 

Helenę, Franciszka Goryczka, syna Bogusława,  
++ z rodziny; domostwo do Opatrzności Bożej. 

14.10.2023 Sobota 
 8.00 Za ++ ojca Franciszka Wawrzyczka, brata Broni-

sława, teścia Władysława, żonę Zuzannę, szwagra 
Jana, dziadków Justynę i Franciszka, Emilię i Józefa,  
++ z rodziny, dusze w czyśćcu cierpiące.

13.00 Ślub rzym. : Aleksandra Foltyn – Jakub Gwiazda 
16.30 Różaniec
17.00 Za ++ Marię, Józefa Stuchlik, ich rodziców, + Erwina, 

++ z rodzin Stuchlik, Lebioda, Kroczek, + Franciszka 
Branny; domostwo do Opatrzności Bożej.

15.10.2023 XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA
 7.30  Za ++ rodziców Genowefę i Franciszka, syna Broni-

sława, szwagrów Władysława i Franciszka, Łudmiłę 
Pupek, braci Władysława, Józefa i Irenę Pupek, Emi-
lię, Józefa Pupek, Franciszka, Justynę Wawrzyczek; 
domostwo do Opatrzności Bożej, 

 9.30 Rudnik: Za ++ Karola Szajter, żonę Helenę, rodziców 
z obu stron, corkę Helenę, zięcia Zbigniewa, Stanisławę 
Grubka; domostwo do Opatrzności Bożej.

11.00  Za + Bronisławę Jojko – od rodzin Bierski, Żyła, 
Kołatek

16.15 Nabożeństwo Papieskie 
17.00 Za + ojca Józefa Stoszka, rodziców Zofię i Józefa 

Żyła, ++ dziadków i całe pokrewieństwo z obu stron; 
domostwo do Opatrzności Bożej.

16.10.2023 Poniedziałek Wspomnienie 
Św. Jadwigi Śląskiej

16.30 Różaniec 
17.00 1. Za ++ Annę, Jana, Marię, Piotra, Kazimierza, Sta-

nisławę, + o. Ottona.
 2. Za + Czesława Męcnarowskiego – od członków K 

S „Błyskawica” – Kończyce Wielkie – /odprawia ks. 
Grzegorz poza parafią/.

17.10.2023 Wtorek Wspomnienie Św. Ignacego 
Antiocheńskiego, biskupa i męczennika 

16.30 Różaniec
17.00  1. Za ++ Elżbietę, Karola Franiok, Marię, Andrzeja 

Sosna, ++ z rodziny Domasłowski; domostwo do 
Opatrzności Bożej. 

 2. Za ++ Marię, Edwarda Wawrzyczek.
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18.10.2023 Środa ŚWIĘTO ŚW. ŁUKASZA, 
EWANGELISTY

16.00 Rudnik: Za ++ rodziców Alojzego i Marię Wawrzyczek, 
Stefanię, Alojzego Tomica, córkę Annę, męża i wnuka; 
domostwo do Opatrzności Bożej.

16.30 Różaniec
17.00 Za + Bronisławę Skórkiewicz – od bratowej Marii 

z Goleszowa.

19.10.2023 Czwartek
16.30 Różaniec
17.00 1. Za ++ Bronisławę, Władysława Klocek, braci, bratową, 

++ dziadków z obu stron, ++ z rodziny Kajstura.
 2. Za + Franciszka Machej – od rodziny Machej z ul 

Szkolnej – Rudnik.

20.10.2023 Piątek Wspomnienie Św. Jana 
Kantego, prezbitera, patrona diecezji

16.00 Rudnik: 1. Za ++ Leopolda Żyłę, Olgę, Józefa Krzem-
pek, Zofię, Bolesława, Piotra, Jana Czakon, Walentego 
Nocoń, Elżbietę Bijok.

 2. Za + Annę Hanzel – od wnuczki Basi.
16.30 Różaniec
17.00 Za ++ Helenę Morawiec w 3 rocznicę śmierci, męża 

Franciszka, rodziców z obu stron; domostwo do 
Opatrzności Bożej.

21.10.2023 Sobota
8.00 Za ++ rodziców Elżbietę, Henryka Cyrzyk, dziadków 

Ludwinę, Józefa Cyrzyk, Joannę, Józefa Nowak, wujka 
Ottona, + Andrzeja Zelik. 

15.00 W intencji Seniorów z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
zdrowie i potrzebne łaski, a dla Zmarłych o wieczne 
zbawienie. 

16.30 Różaniec 
17.00 1. Za ++ rodziców Marię, Bolesława Żyła, brata 

Bronisława, Mariana Walnika, ++ ojców Franciszka 
Wawrzyczka i Tadeusza Kluza, ++ pokrewieństwo 
z obu stron, dusze w czyśćcu cierpiące oraz za całe 
domostwo do Opatrzności Bożej. 

 2. Za + Kingę Świeży – od wnuczki Anny z rodziną.

22.10.2023 XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA 
 7.30 Za ++ Emilię, Józefa Piekar, Zofię, Jana Gremlik, 

Czesławę, Władysława Ciupa, Agnieszkę, Henryka 
Dąbrowskich, wszystkich ++ z tych rodzin.

 9.30 Rudnik: Za ++ Franciszka Tomicę, żonę Joannę, Jana 
Parchańskiego, żonę , córki Helenę i Irenę.

11.00 Z okazji 25 rocznicy ślubu Moniki i Józefa z podzię-
kowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże 
błogosławieństwo dla rodziny.

16.30 Różaniec 
17.00 1. Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 

o Boże błogosławieństwo dla Wojciecha z okazji 18 
urodzin i opiekę Opatrzności Bożej dla całej rodziny.

 2. Za ++ Marię, Franciszka Gabzdyl, ++ z rodzin 
Gabzdyl, Parchański, Wilczek.

19.00 Nowenna Pompejańska

23.10.2023 Poniedziałek
16.30 Różaniec
17.00 1. Za ++ Zofię, Alojzego Handzel, 2 synów,  

++ z rodzin Szuster i Handzel.
 2. Za + Dawida Parchańskiego – od rodzin Gorol 

i Krótki - /odprawia ks. Grzegorz poza parafią/.

24.10.2023 Wtorek
16.30 Różaniec
17.00 1. Za ++ męża Pawła Bijok, ++ rodzeństwo i rodziców 

z obu stron.
 2. Za + Zbigniewa Chmiel – w 1 rocznicę śmierci.

25.10.2023 Środa
16.00 Rudnik: Za ++ Wiktora, Helenę Żyła, ich rodziców, 

syna Emanuela, zięcia Franciszka, Helenę, Andrzeja 
Polok, Elżbietę, Emila, Eugeniusza, Marię Jurgała, 
Zofię, Gabriela Machej; za całą rodzinę do Opatrz-
ności Bożej.

16.30 Różaniec
17.00 Za ++ rodziców Rozalię Bolesława Majchrzak, dziad-

ków z obu stron; domostwo do Opatrzności Bożej

26.10.2023 Czwartek
16.30 Różaniec
17.00 1. Za ++ Anielę Pucek, rodziców, dziadków, brata 

Stanisława, Zofię, Karola Pieron.. 
 2. Za + Zofię Żyła w 11 rocznicę śmierci, ++ rodziców 

Stanisława i Agatę, + Pawła Zawadę, + Agatę Kularz, 
++ Marię, Alojzego Żyła. 

27.10.2023 Piątek
16.00 Rudnik: 1. Za ++ rodziców Helenę, Adama Parchański, 

++ z rodzin Parchański, Tomica, Żyła.
 2. Za + Annę Hanzel – od córki Marii z rodziną.
16.30 Różaniec
17.00 Msza św. 6 - tyg.

28.10.2023 Sobota
 8.00 Dziękczynna – w 50 rocznicę ślubu Małgorzaty i Józefa 

z prośbą o Boże błogosławieństwo , opiekę Opatrz-
ności Bożej i zdrowie dla rodziny. 

16.30 Różaniec
17.00 1. Za ++ Małgorzatę Parchańską w rocznicę śmierci, 

+ męża Emila.
  2. Za + Kingę Świeży, + męża Karola – od wnuczek 

Katarzyny i Joanny z rodzinami.

29.10.2023 NIEDZIELA UROCZYSTOŚĆ ROCZNICY 
POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA WŁASNEGO

7.30 Za + Ernestynę, Józefa, Karola, Marię Wawrzyczek; 
domostwo do Opatrzności Bożej.

9.30 Rudnik: Za ++ Józefa, Annę Czepczor, synów Józefa 
i Tadeusza, Józefa, Zofię Machej, syna, córkę, zięcia, 
wnuka, dusze w czyśćcu cierpiące.

11.00 Chrzty - Roczki
16.30 Różaniec
17.00 1. Za + Bronisławę Jojko – od Marty i Józefa Ściskała 

z rodziną.
 2. Za + męża Stanisława Drobek – od żony Eufemii

30.10.2023 Poniedziałek
16.30 Różaniec
17.00 1. Za ++ 2 mężów Pawła Bijok i Józefa Parchańskiego, 

++ rodzeństwo i rodziców z obu stron.
 2. Za + Dawida Parchańskiego – od rodziny Błazik - /

odprawia ks. Grzegorz poza parafią/. 

31.10.2023 Wtorek
16.30 Różaniec
17.00 1. Za + Annę Stuchlik w 11 rocznicę śmierci, męża 

Alojzego, synów Bronisława i Józefa, synową Halinę, 
wszystkich ++ z rodziny.

 2. Za ++ Genowefę, Piotra Trylskich, ++ z rodzin 
Trylski, Bromblik; za domostwo do Opatrzności Bożej.



14
Pa

źd
zi

er
ni

k 
  2

02
3 

  A
N

IO
Ł 

 K
O

Ń
CZ

YC
KI

LITURGICZNE OBCHODY MIESIĄCA:

OGŁOSZENIA

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA

NABOŻEŃSTWA
W każdy wtorek po Mszach św. – nabożeństwo do 
Św. Michała Archanioła, Patrona naszej Parafii
W każdą środę po Mszy św. – Nowenna do Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy
W każdy czwartek od godz. 16.00 
 – Godzina Święta
W III piątek miesiąca po Mszy św.  
– Koronka do Bożego Miłosierdzia
16 dnia miesiąca – po Mszy św. – Nabożeństwo 
Papieskie
22 dnia miesiąca – o godz. 19.00 – Nabożeństwo 
Pompejańskie
I Czwartek – nabożeństwo o powołania 
 kapłańskie, zakonne i misyjne oraz za zmarłych 
kapłanów, którzy pracowali w naszej parafii
I Piątek – oddajemy cześć Najświętszemu Sercu 
Pana Jezusa
I Sobota – Msza św. wynagradzająca zniewagi 
Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny
Spowiedź św. – w tygodniu pół godziny  
przed Mszą św.,
I Czwartek, I Piątek i I Sobota – godzinę  
przed Mszą św. 
Kancelaria parafialna – czynna pn. – pt.,  
w godz. 9.00 – 12.00; oraz po wieczornej Mszy św. do 
godz. 18.30 Protokoły przedślubne – pt. godz. 19.00 
Odwiedziny chorych – w I sobotę  
tj.  7.X. - od godz. 9.00

Miesięcznik Parafii p. w. św. Michała Archanioła w Kończycach Wielkich
Zespół Redakcyjny:  Ks. Prob. Andrzej Wieliczka, Ks. Grzegorz Majda, Anna Matuszek,  
   Tadeusz Machej, Joanna Wieliczka–Szarkowa, Sylwia Grzebień, Teresa Staniek
Adres Redakcji:  43–416 Kończyce Wielkie, ul. Kościelna 20, tel.: 33 856–93–10;  
   e–mail: aniolkonczycki@interia.pl
   Pismo przeznaczone do użytku wewnętrznego parafii.
Nr konta:  BS Cieszyn  50 8113 1017 2003 0176 5694 0001

SPOTKANIA:

02.10. – Wspomnienie Świętych Aniołów Stróżów
04.10. – Wspomnienie Św. Franciszka z Asyżu 
05.10. – Wspomnienie Św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy 
07.10. – Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Różań-

cowej 
13.10. – Wspomnienie Bł. Honorata Koźmińskiego, pre-

zbitera 
16.10. – Wspomnienie Św. Jadwigi Śląskiej 
17.10. – Wspomnienie Św. Ignacego Antiocheńskiego,  

biskupa i męczennika 
18.10. – ŚWIĘTO ŚW. ŁUKASZA, EWANGELISTY 
20.10. – Wspomnienie Św. Jana Kantego, prezbitera, pa-

trona diecezji 
28.10. – Święto Świętych Apostołów Szymona i Judy 

Tadeusza 
29.10. – UROCZYSTOŚĆ ROCZNICY POŚWIĘCENIA KO-

ŚCIOŁA WŁASNEGO

06. X. – Domy k/ Dworca – piątek
  ul. Dworcowa 8, 6, 10 ; 
 ul. Krótka 1 A; 
 ul Miła 4, 8 

12. X. – Podkaczok – czwartek ? 
 ul. Spacerowa 63, 59, 57, 55, 43 

20.X. – Podkaczok – piątek
  ul. Spacerowa 39, 35, 21; 
 ul. Podlesie 8, 12, 14

27.X. – Podkaczok – piątek 
 ul. Podlesie  3, 7, 18, 4, 1A, 1B;

SŁUŻBA LITURGICZNA
– co drugą sobotę o godz. 10.00,  
– w Rudniku co drugą środę po Mszy św.
DZIECI MARYI
– w każdą sobotę o godz. 12.00 – w Rudniku
SCHOLA
– w każdą sobotę o godz 10.30 – 12.00
OAZA MŁODZIEŻOWA
– w każdy piątek, 17.00 – Msza Św., spotkanie
WSPÓLNOTA RÓŻAŃCOWA
– I sobota miesiąca, 7.30 Różaniec i Msza Św.

Nabożeństwa Pompejańskie 
22 październik (tj. niedziela) godz. 19.00

Zapraszamy do licznego udziału



10.09.2023 – Odpust ku czci Najświętszego Imienia Maryi w Rudniku



Z życia szkoły
   ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 2023/24

Jesień i szkoła to początek nowej przygody, która  
    w tym roku wyjątkowo rozpoczęła się w dniu  

4 września. Po letnim odpoczynku, żegnając słoneczne plaże, górskie 
potoki i wakacyjne przygody  rozpoczęliśmy nowy rok szkolny groma-
dząc się na Mszy Świętej, w czasie której ksiądz Grzegorz Majda dokonał  
poświęcenia tornistrów pierwszoklasistom. Następnie cała społeczność 
szkolna oraz Rodzice zgromadzili się na inauguracji nowego roku 
szkolnego 2023/2024 w hali gimnastycznej. Tam Uczniów, Rodziców, 
Nauczycieli i Pracowników szkoły powitała pani wice dyrektor Sabina 
Stec-Peter, życząc wszystkim wielu sukcesów i wytrwałości w dążeniu 
do wytyczonych celów. W ośmiu oddziałach szkolnych rozpoczęło na-
ukę 164 uczniów. Szczególnie w tej grupie witamy najmłodszy oddział  
– pierwszaków, który liczy 15 uczniów.

 U progu nowego roku szkolnego chcemy także złożyć serdeczne 
podziękowania za trud, poświęcenie oraz oddane serce nauczycielom, 
którzy zakończyli pracę w naszej szkole przechodząc na emeryturę 
lub zmienili miejsce pracy: p. Dorocie Stoły, p. Agnieszce Kohutek,  
p. Michałowi Dąbrowskiemu, p. Gabrieli Kowalskiej, p. Annie Ostachow-
skiej, p. Annie Brachaczek.

Początek roku szkolnego jest momentem skupiającym w sobie 
wiele różnych oczekiwań nauczycieli, uczniów oraz ich rodziców. Tak 
więc nauczycielom życzymy pozytywnej energii, uczniom sukcesów 
w zdobywaniu wiedzy i kolejnych umiejętności, natomiast rodzicom 
satysfakcjonującej ich współpracy ze szkołą.

NARODOWE CZYTANIE
Nasza szkoła po raz kolejny wzięła udział w ogólnopolskiej akcji 

Narodowe Czytanie pod patronatem pary prezydenckiej. W tym roku 
uczniowie zapoznali się z fragmentem powieści Elizy Orzeszkowej „Nad 
Niemnem”. W nawiązaniu do tematyki utworu oraz stylu epoki przypo-
mnieliśmy sobie również o znaczeniu legend, szczególnie tych związa-
nych z naszym regionem. Organizatorami tego wydarzenia literackiego 
w szkole były: p. Monika Foltyn oraz  p. Aneta Milanowska-Trojszczak.

 Teresa Staniek

Klasa Pierwsza

Czytamy Nad Niemnem

Narodowe Czytanie

Msza Święta na rozpoczęcie roku szkolnego Poświęcenie tornistrów Poczet sztandarowy
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